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Svar på skrivelse från Gunilla Bhur (V) 

 

 

A. Inledning 

 

Svenska Bostäder äger och förvaltar huvuddelen av Husby Centrum med ett trettiotal lokaler 

byggda på 70-talet. Svenska Bostäder har inlett arbete med ombyggnad av bostäder i Husby. Ett 

antal hus är ombyggda och det pågår ombyggnad i ytterligare ett par kvarter i stadsdelen. 

Därefter planeras ombyggnader genomföras successivt fram till 2022. 

 

Även lokalerna i Husby Centrum har ett omfattande behov av upprustning och modernisering för 

att motsvara dagens och framtidens krav på centrumlokaler.  

 

Från Husbydialogen, som genomfördes i juni 2009, framgår att husbyborna önskar en förnyelse 

av sin stadsdel och har flest negativa synpunkter när det gäller Husby Centrum. Synpunkterna 

handlar om otrygghet, skräpighet och ett bristfälligt utbud. En aktuell marknadsundersökning 

visar att kunderna har synpunkter på såväl innehåll som fysisk utformning.  

 

Husby Centrum är ett fullt uthyrt stadsdelscentrum, förutom 2 st lokaler (Husby Krog om 578 

kvm och f.d. tandläkarmottagning om 470 kvm). Delar av social service har flyttat från centrum 

och Svenska Bostäder har arbetat aktivt för att fylla dessa luckor, bl a genom etablering av 

Kontaktcenter samt en sammanslagning av Svenska Bostäders bovärdsexpeditioner i Norra Järva 

till områdeskontor i Husby Centrum. Vidare har en vårdcentral återetablerats. Ett fortsatt 

långsiktigt strukturerat arbete behövs för att stärka centrum samt att utveckla detta för 

framtiden. 

 

 

B. Bakgrund till beslutet om flytt av Husby Träff  

 

Under 2011 fördes diskussioner mellan Svenska Bostäder och Röda Korset angående lokalen 

Husby Träff. Röda Korset framförde tydliga önskemål om lägre hyra och mer ändamålsenliga 

lokaler för sin verksamhet. Lika tydligt var att om önskemålen inte kunde tillgodoses, skulle Röda 

Korset lämna Husby.  

 

Diskussionen om alternativa lösningar pågick under flera månader och i oktober 2011 

diskuterades en möjlig flytt av Röda Korsets verksamheten till den tomställda lokalen Husby 

Krog. Svenska Bostäder ställde sig mycket positiva till detta förslag då både Röda Korsets och 

det lokala föreningslivets behov skulle kunna tillgodoses och utvecklas i den nya lokalen. 

 

Parallellt förde Svenska Bostäder en dialog med Serviceförvaltningen angående deras önskemål 

om en utökning av antalet arbetsplatser på Kontaktcenter i Husby . Avsikten är att denna 

utökning skall ske i anslutning till befintlig lokal och innebär att större delen av Husby Träff 

behöver tas i anspråk.  
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När Röda Korsets lämnade slutligt besked om att de ville flytta till den nya lokalen (Husby Krog), 

fattade Servicenämnden i sin tur beslut om att utöka antalet arbetsplatser i stadens befintliga 

Kontaktcenter i Husby från 40 till 80 arbetsplatser. Servicenämnden hade redan tidigare fattat 

ett beslut om att slå ihop sin verksamhet, vilket för vår del innebär antingen att vi får hela 

verksamheten till Husby eller att vi tappar den befintliga verksamheten till någon annan stadsdel. 

Vi har även tittat på alternativa lösningar till lokalisering av Kontaktcenter i Husby, men det är 

enbart denna lösning som uppfyller Kontaktcenters lokalbehov. 

 

Som en följd av det ovan nämnda fattade Svenska Bostäder beslut om att investera ca 17 mkr i 

anpassningar för Kontaktcenter i Husby Träff och började projektera båda ombyggnaderna.  

 

Kontaktcenter  

 

Följande förutsättningar har angivits för Kontaktcenters utökning av verksamheten i Husby: 

 

1. All verksamhet samlas i en lokal 

2.  Samtliga arbetsplatser finns på samma våningsplan (en yta om ca 1000 kvm) 

3. En konferens- och lunchdel som dock kan ligga på ett annat våningsplan (yta ca 300-500 

kvm) 

4. Den nya lokalen ska vara färdigställd/inflyttningsklar den 1 september 2012.  

5. Acceptabel hyresnivå (dvs lika med nuvarande) 

Röda Korset 

 

Följande förutsättningar har angivits för att Röda Korset ska stanna kvar i Husby: 

 

1. En mindre och billigare lokal 

2. En lokal som är bättre lämpad för uthyrnings- och cateringverksamhet 

Berättarministeriet 

 

Berättarministeriet, som nyligen öppnat sin första enhet i Södertälje, har uttryckt en stor önskan 

att göra nästa etablering på Järvafältet och då gärna i Husby.  

 

Följande förutsättningar har angivits för etablering av Berättarministeriet i Husby: 

 

1. En yta om minst 120-150 kvm 

2. Skyltfönster mot centrum 

Husby Krog 

 

Husby Krog har sedan sommaren 2011 stått tom. Lokalen har under en längre tid varit 

förknippad med otrygghet, stora problem och verksamhet av tvivelaktig karaktär. 

Lunchserveringen upphörde redan för några år sedan eftersom kundunderlaget saknades och den 

största inkomstkällan för Husby Krog var spelautomater. Svenska Bostäder har under den tid 

lokalen stått tom inte haft någon seriös intressent som vill bedriva krogverksamhet i lokalen. 

 

 

C. Den beslutade lösningen 

 

Omlokalisering 

 

Husby Träff flyttas till en lokal ca 25 meter över torget. Båda lokalerna har likvärdig kapacitet på 

350 person enligt brandinspektionen. Den nya samlingssalens kapacitet är ca 200 sittplatser 

vilket är 50 platser färre än nuvarande lokal. Detta borde dock inte vara ett problem om man ser 

på användningen de senaste tre åren. I huvudsak kommer den nya lokalen att ha samma eller 

bättre funktionalitet än den nuvarande, inte minst när det gäller att utveckla uthyrnings- och 

cateringverksamhet (ett större kök är en förutsättning för cateringverksamheten). Frågan om 
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akustiken är mest relevant när det gäller konserter. Några sådana har dock inte hållits i Husby 

Träff de senaste tre åren.  

 

 

Husby Träffs förutsättningar i nuläget och efter omlokaliseringen 

Dagens förutsättningar  Framtida förutsättningar   

 

1.Café-, Förenings- och   1. Café-, Förenings-, Uthyrnings- och  

och Uthyrningsverksamhet.  Cateringverksamhet.  

 

2.Lokalen är godkänd för 350 pers. 2. Lokalen är godkänd för 350 pers. 

enligt brandinspektionen  enligt brandinspektionen 

 

3.Totalyta 680 kvm   3. Totalyta om 578 km 

 

4.Cafédel om 135 kvm  4. Cafédel om 85 kvm 

 

5.Kök 20 kvm  5. Kök 140 kvm 

 

6.Samlingssal 325 kvm (250 platser) 6. Samlingssal 190 kvm (ca 200 platser)  

 

7. Mötesrum 50 kvm  7. Mötesrum 45 kvm 

 

 

Kontaktcenters förutsättningar i nuläget och efter utökning 

För att tillgodose Kontaktcenters lokalkrav är avsikten att utvidga verksamheten och ta i anspråk 

större delen av den lokal där Röda Korset för närvarande finns. Alternativet är att Husby 

Centrum helt förlorar Kontaktcentrum som arbetsplats till annan stadsdel på Järvafältet. 

 

Dagens förutsättningar  Krav/Framtida förutsättningar 

 

1.40 arbetsplatser  1. 80 arbetsplatser 

 

2.Totalyta 755  2. Totalyta 1300-1500 kvm 

 

3.Kontorslandskap i ett plan 500 kvm 3. Kontorslandskap i ett plan om 1000 kvm 

 

4. Övrig kontorsyta 250 kvm 4. Övrig kontorsyta 300-500 kvm 

 

   5. Inflytt 1 september 2012  

 

 

Berättarministeriet 

Förslaget är att Berättarministeriet förhyr den del av Husby Träffs lokaler som blir över efter 

ombyggnaden. Denna etablering ställer sig inte minst Biblioteket positiv till då man anser att 

detta skulle stärka bibliotekets verksamhet. 

 

 

D. Sammanfattning 

 

Svenska Bostäder gör bedömning att beslutet att flytta Husby Träff ligger inom ramen för 

delegering och ska därför fattas på tjänstemannanivå. 

 

Svenska Bostäder anser att de nu föreslagna ändringsåtgärderna av byggnaden till bl a kontor 

för Kontaktcenter innebär ett omhändertagande av och en respekt för den ursprungliga 

arkitektoniska gestaltningen vilket stöds av beviljande av bygglovsansökan. Byggnaden är 

kulturhistoriskt grönklassat innebärande näst högsta klass. För ändring av byggnad gäller för 
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övrigt varsamhetskravet enligt PBL. Varken den kulturhistoriska klassningen eller lagens krav på 

varsamhet innebär dock att byggnader inte får ändras eller byggas om, kravet och klassningen 

innebär att ändringar ska göras med respekt för byggnadens ursprungliga arkitektoniska 

kvaliteter. Utgångspunkten för dessa föreslagna ändringsåtgärder är att medge verksamheternas 

önskemål gällande lokaler och tillhörande tekniska egenskaps- och arbetsmiljökrav med en 

respekt för byggnadens ursprungliga arkitektur. Byggnaden kan med nya publika verksamheter 

och en uppfräschad arkitektur bevara sin karaktär och förstärka sin roll i dagens Husby Centrum. 

 

Svenska Bostäder kommer att fullfölja det fattade beslutet i alla dess delar. 

 

Röda Korset ska lämna Husby Träff och återlämna lokalen till Svenska Bostäder. För närvarande 

pågår vissa förhandlingar mellan Röda Korset och Svenska Bostäder rörande villkoren för 

återlämnandet av lokalen.  

 

Svenska Bostäder kommer att säkerställa driften av Husby Träff så att den även fortsättningsvis 

kan ha en viktig roll i området. 

 

Svenska Bostäder kommer att inleda dialog med berörda föreningar och husbybor. Avsikten är 

att belysa omständigheter kring flytten av Husby Träff, förankra förslaget hos berörda samt 

inhämta eventuella synpunkter på utformning av den nya lokalen. 

 

 

Hemställan 

 

Hemställes att styrelsen godkänner svaret på skrivelsen och att denna därmed anses 

besvarad. 

 

 

Vällingby den 16 mars 2012 

 

 

 

Pelle Björklund 








	10 Svar på skrivelse (V) 2012-03-29.pdf
	10 BILAGA

